
Impressum
Medieninhaber (Verleger) und Herausgeber:

Bildungsdirektion für Oberösterreich,
Sonnensteinstr. 20, 4040 Linz

24.10.2024

APS BS AHS BMHS BA RECHTSVORSCHRIFTEN

x 91. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Auflassung der Einrichtung mit 
Rechtspersönlichkeit an der Volksschule Pabneukirchen 2

x 92. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Auflassung der Einrichtung mit 
Rechtspersönlichkeit an der Mittelschule Pabneukirchen 2

x 93. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 10.10.2024 betreffend Erlassung zusätzlicher 
Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 3

MITTEILUNGEN

x x x x Personalnachrichten 3

INHALTSVERZEICHNIS
2024/25

x = wichtig für



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 25/2024 – Seite 2

RECHTSVORSCHRIFTEN

91. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND AUFLASSUNG 
DER EINRICHTUNG MIT RECHTSPERSÖNLICHKEIT AN DER VOLKSSCHULE PABNEUKIRCHEN

Auf Grund des § 7a Abs. 4 des Oö. Pflichtschulorganisationsgesetzes 1992, LGBl. Nr. 35/1992, in der Fassung des 
Landesgesetzes LGBl. Nr. 57/2023, wird verordnet:

§ 1

Die im Verordnungsblatt des Landesschulrates für Oberösterreich, Stück 11/2017 vom 25. Mai 2017, 
kundgemachte Einrichtung mit Rechtspersönlichkeit an der Volksschule Pabneukirchen, mit der Bezeichnung 
„Förderer der Volksschule Pabneukirchen“ und dem Sitz in Markt 77, 4363 Pabneukirchen, wird aufgelassen.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der Bildungsdirektion für 
Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3b-200-4/0112-Präs/3b/2024)

92. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND AUFLASSUNG 
DER EINRICHTUNG MIT RECHTSPERSÖNLICHKEIT AN DER MITTELSCHULE PABNEUKIRCHEN

Auf Grund des § 7a Abs. 4 des Oö. Pflichtschulorganisationsgesetzes 1992, LGBl. Nr. 35/1992, in der Fassung des 
Landesgesetzes LGBl. Nr. 57/2023, wird verordnet:

§ 1

Die im Verordnungsblatt des Landesschulrates für Oberösterreich, Stück 10/2017 vom 11. Mai 2017, 
kundgemachte Einrichtung mit Rechtspersönlichkeit an NMS Pabneukirchen, mit der Bezeichnung „Förderer 
der NMS Pabneukirchen“ und dem Sitz in Markt 77, 4363 Pabneukirchen, wird aufgelassen.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der Bildungsdirektion für 
Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3b-200-4/0103-Präs/3b/2023)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 25/2024 – Seite 3

93. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 10.10.2024 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Übergangslehrplan:
Klimagärtner/in

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

MITTEILUNGEN

PERSONALNACHRICHTEN

Der Bundespräsident hat nachstehend angeführten Lehrerinnen/Lehrern einen Berufstitel verliehen. Die 
Verleihung nahmen am 07.10.2024 Herr Landeshauptmann Mag. Thomas Stelzer und Herr Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A. vor:

OBERSTUDIENRÄTIN/OBERSTUDIENRAT
Frau Professorin Mag. Doris Bauer, wkdl. RG/ORG d. Franziskanerinnen Wels
Herr Abteilungsvorstand DI Alfred Benedetto, HTBLA Steyr
Herr Professor Mag. Arno Duschek, HTBLA Wels
Herr Professor Mag. Maximilian Ebenführer, MSc, BRG/BORG Kirchdorf a. d. Krems
Frau Professorin Mag. Birgit Falkner, HTBLA Braunau
Frau Professor Mag. Klaus Falkner, HTBLA Braunau
Frau Professorin Mag. Edith Glück, wkdl. RG/ORG d. Franziskanerinnen Wels
Frau Professorin Mag. Edith Hochmeier, HBLA f. w. Berufe Kirchdorf a. d. Krems
Frau Professor i. R. Mag. Hubert Kefer, HBLA f. w. Berufe Bad Ischl
Frau Professorin Mag. Sonja Lehofer, HBLA f. w. Berufe Steyr
Herr Professor Dr. Christoph Mattle, HTBLA Grieskirchen
Herr Professor DI Rudolf Reisz, HTBLA Vöcklabruck
Herr Professor DI Dr. Heinz Schmid, HTBLA Vöcklabruck
Herr Professor i.R. Mag. Gerhard Strauß, BHAK/BHAS Eferding
Frau Professorin Mag. Elisabeth Tragler, HBLA f. w. Berufe Steyr
Frau Professorin Mag. Christine Wiesinger-Mayr, HTBLA Grieskirchen
Frau Professorin Mag. Ingrid Zobl-Mittermayr, wkdl. RG/ORG d. Franziskanerinnen Wels

STUDIENRAT
Herr Fachoberlehrer Dipl.- Päd. Anton Hangler, HTBLA Braunau

OBERSCHULRÄTIN/OBERSCHULRAT
Herr Fachvorstand Dipl.- Päd. Günter Gaderbauer, HGBLA f. Tourismus Bad Ischl
Herr Fachoberlehrer Dipl. Päd. Manfred Hinterberger, BEd HTBLA Wels
Herr Fachoberlehrer Dipl.-Päd. Gerhard Mayr, HTBLA Braunau
Herr Fachoberlehrer Dipl. Päd. Rainer Mayrhofer, HGBLA f. Tourismus Bad Ischl
Herr Dipl.-Päd Andreas Pesendorfer, BS Altmünster



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 25/2024 – Seite 4

Frau Elisabeth Postlmayr, MS St. Anna der Vereinigung von ordensschulen Österreichs
Frau Volksschuldirektorin Ines Ruttensteiner, MSc, VS Wolfern
Frau Volksschuldirektorin Ulrike Silber, VS St. Anna der Vereinigung von ordensschulen Österreichs
Frau Volksschuldirektorin Rosina Wührer, VS Aschach a. d. Steyr

SCHULRÄTIN/SCHULRAT
Frau Volksschuloberlehrerin Claudia Aichinger, VS Wehrgraben
Frau Volksschuloberlehrerin Eva Angleitner-Flotzinger, VS Pramet
Frau Volksschuloberlehrerin Dipl.-Päd Maria Brandstetter, VS Aschach a. d. Steyr
Herr Ing. Peter Eichler, BEd, Berufsschule Wels 1
Frau Oberlehrerin i. R. Edith Geishüttner, MS Gmunden-Traundorf
Frau Volksschuloberlehrerin Dagmar Grabner, VS Hohenzell
Frau Volksschuloberlehrerin Jasmine Hargassner, VS Pramet
Frau Volksschuloberlehrerin Margit Hohla, VS Gurten
Herr Oberlehrer Rainer Höllinger, PTS Steyr
Frau Volksschuloberlehrerin i.R. Anna Köppl, VS Bad Hall
Herr Dipl.-Päd. Werner Mairinger, BS Altmünster
Frau Sonderschuloberlehrerin Doris Moritz-Puttinger, VS Schärding
Frau Volksschuloberlehrerin Manuela Pottfay, VS Wehrgraben
Frau Volksschuloberlehrerin Gabriele Schachner, VS Wehrgraben
Frau Oberlehrerin Margit Strohmaier-Wandl, BEd, MS Gmunden-Traundorf
Frau Volksschuloberlehrerin Dipl.-Päd. Birgit Vogl, VS Aschach a. d. Steyr


		HAIDER Maximilian
	2024-10-23T08:39:26+0200
	Linz
	Approbation




